PASQYRAT FINANCIARE

(Mbéshtetur né Ligjin nr. 9228, daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetin dhe
Pasqyrat Financiare”, té ndryshuar, dhe né Standardet Kombétare té
Kontabilitetit — SKK 2)

Té dhéna identifikuese
- Emri LUBIMA Sh.p.k.
- NIPT K 96419401J

- Adresa Rruga Lagje e Re Bulgize
- Data e krijimit  19.02.2009

- Nr Regj Tregt

- Fusha e veprimtarisé

_Shfrytezim,Prodhim e Tregetim
Kromi,Import- Export_

Té dhéna té tjera

Individuale
- Pasqyra financiare .

OTe
konsoliduara

- Monedha LEK

- Rrumbullakimi

- Periudha Kontabél
Nga 01.01.2012 Deri 31.12.2012

- Data e plotésimit té PF 22.02.2013

“LUBIMA Sh.p.k.




A SHPK

“AKTIVET

Viti Ushtrimor

AKTIVET

31-Dec-12

_54,756,0

31-Dec-11

524

1 |Aktive Afatshkurt :
1|Mjetet Monetare 334,068
2| Derivate dhe Aktive Financiare te mbajtur per tregtim 49,840,241 -
a)| Derivatet 49,840,241.13 -
b)| Aktivet e mbajtur per tregtim # -
Totali 2 49,840,241 -
3 |Aktive te tjera Financiare afatshkurter 4,915,816 13,290,682
a)| Uogari kerkesa te arketueshme 2,227,316 699,832 DET
b)| Llogari kerkesa te tjera te arketueshme 9,902,350 YRI
c)| Instrumente te tjera borxhi 2,688,500 2,688,500 | =———
d)| Investime te tjera financiare B MET
Totali 3 4,915,816 13,290,682 DHE
4|Inventari - 1,300,000 ool
a)| Lendet e para KAPI
b)| Prodhimi ne proces 1,300,000.00 m
c){Materiale Promocioni 5
d)| Mallra per rishitje
e)| Parapagesat per furnizime
Totali 4 - 1,300,000
5|Aktive Biologijike afatshkurter
6|Aktive Afatshkurtra te mbajtur per shitje
7|Parapagime dhe shpenzime te shtyra ;
Total i Aktiveve Afatshkurtra 54,756,057 14,924,750

1}Iinvestime financiare afatgjata

Aksione dhe pjesemarrije te tjera ne njesi te kontrolluara

Aksione dhe letra te tjera me vlere

)

b)|Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje
)
)

¢)|Llogari kerkese te arketueshme ' -
Totali 1 = '

[ Aktive Afatgjata Materiale 3,246,446 3,420,563
a)|Toka = -
b)|Ndertesa (neto) - N
c){Makineri dhe pajisje (neto) 3,246,446 3,420,563
¢)|Akitive te tjera afatgjata materiele (neto)

Totali 2 3,246,446 3,420,563
3| Aktive Biologjike Afatgjate
4] Aktive Afatgjata Jomateriale
a)|Emri i mire =
b)|Shpenzimet e zhvillimit -
c)|Aktive te tjera afatgjata jomateriele 100,000 100,000
Totali 4 100,000 100,000
5 |Kapitali aksionar i papaguar
6 |Aktive te tjera afatgjata (ne proces)
Totali i Aktiveve Afatgjata 3,346,446 3,520,563
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LUBIMA

DETYRIMET DHE KAPITALI

Viti Ushtrimor

31-Dec-12

31-Dec-11

Huamarrjet

Huate dhe obligacionet afatshkurtra

|Kthimet/Ripagimet e huave afatgjata

Bono te konvertueshme

Totali 2

Huate dhe parapagimet

41,000,773

15,815,052

Te pagueshme ndaj furnitoreve

2,705,472

Te pagueshme ndaj punonjesve

666,131

957,430

Detyrimet tatimore

1,181,834

426,983

Hua te tjera

8,342,755

2,083,950

Parapagimet e arketueshme

30,810,053

9,641,217

Totali 3

41,000,773

15,815,052

Grantet dhe te ardhura te shtyra_

ErO\ITZJ(L}\E afatshkurtra

Detyrime Totale Afatshkurtra

41,000,773

15,815,052

|Detyrimet Afatgja

Huate afatgjata

Hua, bono dhe detyrime nga geraja financiare

Bonot e konvertueshme

Totali 1

Huamarrje te tjera afatgjata

Provizionet afatgjata

Grandet dhe te ardhura te shtyra

Detyrime Totale Afatgjata

Detyrime Totale

41,000,773

15,815,052

-
—
—

Kapitali

Akisonet e pakices

Kapitali i aksionereve te shogerise meme

Kapitali i aksionar

~100,000.00

2,630,260

100,000

Primi i aksionit

Nj?isi?tergfsle aksionet e thesarit

Rezerva statutore

Rezerva ligjore

Rezerva te tjera

Fitimi i pashperndare

2,530,260

2530260

Fitimi (humbje) e vitit financiar

14,471,469.93

Totali i Kapitalit

7

17,

2,630,260
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LUBIMA SHPK

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE
(Bazuar né klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyrés)

Nr.
Ref.

Pershkrimi

Shitjet neto

Viti Ushtrimor

31-Dec-12

49,437,623

19,226,245

17,446,546
Té ardhura té tjera 1,779,699
Ndryshimet né inventarin e produkteve té gatshme dhe
3 |prodhimit né proces (1,300,000) R
4 |Materialet e konsumuara (3,644,485) (56,835)
|5 |Kosto e punés (10,250,238) (5,453,730)
| @) |-pagat e personelit (7,730,450) (4,820,800)
__b) |-shpenzimet per sigurimet shogérore dhe shéndetsore (1,118,065) (632,930)
~ €) |shpenzimet per honorare (1,401,723) -
| 6 |Amortizimet dhe zhvlerésimet (730,476) (242,088)
7 |Shpenzime té tjera (16,459,724) (8,900,052)
g | Totali i shpenzimeve (shuma 4 - 7) (31,084,923) (14,652,705)
__ 9 [Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore (1+2+/-3-8) 117,052,700 4,573,540
10 |Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njésité e *
11 Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesémarrjet -
12 J7& ardhurat dhe shpenzimet financiare (973,289) (498,926)
12/3/7 'Té ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime té tjera - -
'12/b |76 ardhurat dhe shpenzimet nga interesat 137 -
12/c _[Fitimet (humbjet) nga kursi i kémbimi (973,426) _ (498,926)
| 12/d | Té ardhura dhe shpenzime té tjera financiare .
Totalii té ardhurave dhe shpenzimeve financiare (12.1+/-
13 |12.2+/-12.3+/-12.4) (498,926)

Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

(973,289)

1,607,941

Fitmi (humbja) neto e vitit financiar (14-15

14,471,470
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PASQYRA E FLUKSIT MONETAR

(Metoda direkte)
Nr. Ty §
Fluksi Monetar Viti Ushtrimor
Ref. 31-Dec-12
1 Fluksi monetar nga veprimtarité e shfrytézimit 31,917,428
W?)fMjetet monetare (MM) té arkétuara nga klientét 70,600,190
'b)| MM té paguara ndaj furnitoréve, punonjésve dhe taksa té # (37,808,345)
€)| MM té ardhura nga veprimtarité ) |
d)|Interesi i paguar o
e) | Tatim mbi fitimin i paguar (874,416)
MM neto nga veprimtarité e shfrytézimit 31,917,428
2 Fluksi monetar nga veprimtarité investuese (556,360)
a)|Blerja e njésisé sé kontrolluar X minus paraté e Arkétuara |
~ b)|Blerja e aktiveve afatgjata materiale (556,360)
~ ©)|Té ardhurat nga shitja e pajisjeve
d)|Interesi i arkétuar
e) | Dividendét e arkétuar
MM neto té pérdorura né veprimtarité investuese (556,360)
3 Fluksi monetar nga aktivitetet financiare 18,145,105
a)| Té ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
b) | Té ardhura nga huamarrje afatgjata
~ C)|Pagesat e detyrimeve té girasé financiare(Kredi) ]
d) | Dividendé té paguar Ortaku 18,145,105
MM neto e pérdorur né veprimtarité financiare 18,145,105
4]Rritja/rénia neto e mjeteve monetare 49,506,173
5] Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél 334,068
6] Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél 49'840g241 ‘
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PASQYRA E LEVIZJES SE KAPITALIT

(b) Né njé pasqyré té pakonsoliduar

Levizja e Kapitaleve

Pozicioni mé 31 dhjetor 2010

Kapitali aksionar

Primi i
aksionit

Aksione té
thesarit

Rezerva ligjore
statusore

Fitimi i
pashpérndaré

Totali

Efekti i ndryshimeve né politikat kontabél

Pozicioni i rregulluar

Fitimi neto pér periudhén kontabél

2,530,260.12

2530,260.12

Dividendét e paguar

Rritje e rezervés sé kapitalit

Emetimi i aksioneve

Pozicioni mé 31 dhjetor 2011

100,000.00

2,530,260.12

2,630,260.12

Fitimi neto pér periudhén kontabél 14,471,469.93 14,471,469.93
Dividendét e paguar -

|Emetim i kapitalit aksionar

Aksione té thesarit té riblera

Pozicioni mé 31 Dhjetor 2012 100,000.00 - # =

14,471,469.93

17,201,730.05
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SHOQERIA ___LUBIMA SHPK

NIPT K96419401J

Pasqyre Nr.2

Né ooo/Leké

ANEKS STATISTIKOR

Numri i Kodi
SHPENZIMET Llogarise Statistikor 2012
1 |Blerje, shpenzime (a+/-b+c+/-d+e) 60 12100 4,944,485.24
a) |Blerje/shpenzime materiale dhe materiale té tiera 601+602 12101
b) | Ndryshimet e gjéndjeve t& Materialeve (+/-) 12102
c) | Mallra té blera 605/1 12103 3,644,485.24
d) | Ndryshimet e gjéndjeve té Mallrave (+/-) 12104 1,300,000.00
e) | Shpenzime per sherbime 605/2 12105
2 |Shpenzime per personelin (a+b) 64 12200 8,848,515.00
a- | Pagat e personelit 641 12201 7,730,450.00
b- | Shpenzimet pér sig.shogérore dhe shéndetsore 644 12202 1,118,065.00
3 Amortli'z'imet dhe zhvlerésimet 68 12300 730,475.67
4 |(@+brcrdrertrgrhrisjticriem) 61 12400 14,617,621.60
a) |Sherbimet nga nen-kontraktoret 12401 1,024,680.00
b) | Trajtime te pergjithshme 611 12402 3,934,821.95
c) |Qera 613 12403 144,236.00
d) |Mirembaijtje dhe riparime 615 12404 115,077.68
e) |Shpenzime pér Siguracione 616 12405 342,000.00
f) |Kerkim studime 617 12406
g) [Sherbime té tjera 618 12407
h) [Shpenzime per koncesione, patenta dhe licensa 623 12408
i) [Shpenzime per publicitet, reklama 624 12409
j) |Transferime, udhetime, dieta 625 12410 2,307,723.00
k) |Shpenzime postare dhe telekomunikacioni 626 12411
1) |Shpenzime transporti 627 12412 6,749,082.97
per Blerje 6271 124121
per shitie 6272 124122
m) [Shpenzime per sherbime bankare 628 12413
5 |Tatime dhe taksa (at+b+c+d) 63 12500 3,243,825.00
a) | Taksa dhe tarifa doganore 632 12501 78,000.00
b) |Akciza 633 12502
c) | Taksa dhe tarifa vendore 634 12503 153,100.00
d) |Taksa e regjistrimit dhe tatime te tjera 635+638 12504 3,012,725.00
Il) [Totali i shpenzimeve II=(1+2+3+4+5) 12600 32,384,922.51
Informaté: Viti 2012
1|Numri mesatar i te punesuarve 14000 30.00
2|Investimet 15000
a) Shtimi i aseteve fikse 15001
nga te cilat: asete te reja 150011
b) Pakesimi i aseteve fikse 15002
nga te cilat shitja e aseteve ekzistuese 150021
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LUBIMA S

SHENIME SHPJEGUESE

Shogéria Lubima Shpk i ka ndertuar Pasqyrat Financiare pér vitin 2012 né bazé té Standardeve Kombétare té
Kontabilitetit dhe pérkatésisht né mbéshtetje té ploté té SKK2. Kjo éshté hera e katert qé shoqgéria i ndérton dhe i
paraget Pasqyrat Financiare sipas SKK né bazé té Ligjit nr. 9228, daté 29.04.2004 “Pér Kontabilitetitn dhe Pasqyrat
Financiare”, neni 4. Pasqyrat Financiare jane pergatitur duke ndjekur e zbatuar Politikat Kryesore Kontabel si :
politika per njohjen e aktiveve,per njohjen e detyrimeve ,njohjen e te drejtave ,njohjen e te ardhurave e
shpenzimeve si dhe njohjen dhe vleresimin e tyre.Gjithashtu gjate pergatitjes se Pasqyrave Financiare jane pasur
parasysh Parimet informacionit: si Parimi i te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara,Parimi i Njesise Ekonomike
Raportuese,Parimi i vijimesise se veprimtarise ekonomoke si dhe Parimi i Kompesimit.Karakteristikat cilesore te
pergatitjes se Pasqyrave Financiare jane ato ge e bejne informacionin e pasqyrave financiare te dobishem per
perdoruesin.Karakteristikat kryesore ge jane mbajtur parasysh gjate hartimit te Pasqyrave Financiare te vitit 2012
jane :Kuptueshmeria,Rendesia dhe Materialiteti,Besueshmeria,,Parimi | Paragitjes me Besnikeri parimi i Perparesise
se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore,Paanshmeria,Parimi i maturise,Parimi i plotesise.Qendrushmeria dhe
Krahasueshmeria .

Pasqyrat financiare jané pérgatitur né pérputhje me ligjin shgiptar “ Pér kontabilitetin dhe Pasqyrat
Financiare “ dhe me Standartet Kombétare té Kontabilitetit. Ato jané pérgatitur mbi bazén e parimit té
kostos historike duke e kombinuar me elemente té metodave té tjera dhe parimit té té drejtave té
konstatuara. Ato paragiten né monedhén vendase, Leké Shqiptar (leké).

Standartet Kombétare té Kontabilitetit zbatohen pér heré té katert dhe aplikimi I tyre, sipas kérkesave

té SNK-ve, éshté béré né ményré perspektive. Si pasojé shifrat e 2012 jané té krahasueshme me ato té
vitit 2011, pasi jané zbatuar politika kontabél té njejta.

Né paragitjen e pasqyrave financiare té vitit 2012 éshté zbatuar formati i SKK-2 si edhe ne paragitjen e
pasqyrave financiare te vitit 2009, 2010 e 2011.

Parimet kontabile mé domethénése gé jané pérdorur nqa shogéria, jané si mé poshté:

Njohja e té ardhurave dhe shpenzimeve

Té ardhurat dhe shpenzimet njihen sipas kontabilitetit té té drejtave té konstatuara.Té ardhurat nga shitja
e mallrave dhe produkteve njihen kur i jané kaluar blerésit té gjitha rreziget dhe pérfitimet,maten me
besueshméri dhe ka siguri té mjaftueshme né marrjen e pérfitimeve.Té ardhurat nga kryerja e shérbimeve
njihen né varési té fazés né té cilén ndodhet kryerja e shérbimit né datén e bilancit dhe té ardhurat dhe
shpenzimet qé lidhen me shérbimin mund té pérllogaritet me besueshméri. Té ardhurat vlerésohen me
vlerén e drejté té shumés sé arkétuar ose té arkétueshme duke marré parasysh shumén e skontimeve ose
rabatet e ofruara. Shpenzimet njihen atéheré kur ato sigurohen prej té tretéve dhe né té njéjtin ushtrim
kontabél me té ardhurat e lidhura.

“LUBIMA Sh.p.k.
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Monedhat e huaja

Transaksionet né monedhé té huaj konvertohen né lek, me kursin zyrtar té kémbimit té ?ankés né dgtén e
kryerjes sé transaksionit. Né cdo daté bilanci, zérat monetaré té bilancit té__ sh__prehur nempnedhe tej. h_gaj
rivierésohen me kursin zyrtar té kémbimit né datén e bilancit. Zérat jomonetarg, té shprehur né monedhé té

huaj maten_né termat e kostos historike dhe nuk rivlerésohen. Fitimi ose humbja e pa realizuar nga ndryshimi |
kurseve té kémbimit njihen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve. ) o
Kurset e kémbimit té pérdorura nga shogéria pér monedhat e huaja mé kryesore mé 31.12.2012 jané:

Monedha Viti 2012 Viti 2011 Ndryshimi
Furo 139.59 138.93 +0.66
UsoD 105.85 107.54 -1.69

Tatimin mbi fitimin

Shpenzimi pér tatimin mbi fitimin pérfagéson shumén e tatimit per tu paguar pér vitin ushtrimor. Tatim fitimi |
pagueshém pér vitin aktual bazohet mbi fitimin e tatueshém | cili ndryshon nga fitimi tregétar qg’ raportqhet
né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve sepse korrektohet nga shpenzimet e panjohura sipas
legjislacionit fiskal. Norma aktuale e tatimit mbi fitimin pér ushtrimin 2012 &shté 10 %.

Kerkesat per t’u arketuar

Kerkesat per t'u arketuar, te ardhurat e konstatuara dhe llogari te tjera afatshkurjcra dhe afatgjata, per t:u
arketuar ne para regjistrohen ne bilanc me kosto te amortizuar. Kostoja e amortizuar e-kerkesavg per t'u
arketuar afatshkurtra, ne pergjithesi eshte e barabarte me vleren e tyre nominale ( minus provizionet e

krijuara per renie ne vlere), keshtu ge kerkesat afatshkurtra regjistrohen ne bilanc me vleren e tyre neto te
realizueshme.

Pasivet financiare

Huat e marra, furnitorét, shpenzimet e konstatuara dhe huamarrje te tjera afatshkurtra dhe afatgjata, per t'u
shlyer ne para, ne pergjithesi, mbahen me koston e amortizuar ne bilanc. Kostoja e amortizuar e pasiveve
financiare afatshkurtra, ne pergjithesi, eshte e barabarte me vleren e tyre nominale; keshtu ge pasivet
financiare afatshkurtra mbahen ne bilanc ne vleren e tyre neto te realizueshme.

Aktivet Afatgjata Materiale

Aktivet afatgjata materiale ( AAM-té ) bazohen né modelin e kostos. N& bilanc, njé elemen'g I A_AM:sé
paraqitet me kosto minus amortizimin e akumuluar dhe ndonjé humbje té akumuluar nga zhvlefes!ml. Nése
vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material rritet, si rezultat | rivlerésimit, kjo rritje kreditohet drejtpérdrejt

né kapitalet e veta nén zérin “tepricé nga rivlerésimi”. Nése vlera kontabél e njé aktivi afatgjaté material
zvogélohet, si rezultat | rivlerésimit, ky zvogélim njihet si shpenzim né pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve. Amortizimi &shté llogaritur mbi bazén e metodés lineare pér ndértesat dhe mbi bazén e vIerc:e_s
sé mbetur pér pjesén tjetér té aktiveve té géndrueshme. Normat e pérdorura jané né ndértesa 5% té vlerés
fillestare dhe pér aktivet e tjera 20% dhe 25% té vlerés sé mbetur.

“LUBIMA Sh.p.k.
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UBIMA SHPK

Gjendjet e inventarét
Vlerésimi né hyrje i inventaréve béhet me cmimet e blerjes dhe né rastet kur éshté e aplikueshme u shtohen

kostot e shkaktuara pér té sjellé inventarét né kushte magazinimi. Gjendjet e inventarit né pasqyrat‘financiare
paragiten me kostot e blerjeve té fundit té ushtrimit qé nga drejtimi éshté cmuar si vlera neto e realizueshme.

Ne vijim do té interpretojmé vlerat e paragitura né pasqyrat pérkatése.

AKTIVET

Aktivet Afatshkurtera

Bilanci Kontabél nis me Zeri 1.1. Aktive monetare té cilat arrijné né fund té vitit vlerén 49,840,241.13 leke analitikisht
perbehen nga mjete monetare ne banke e mjete monetare ne arke .Zéri 1.3. (i) paraget vleren e Kerkesave te
arketueshme te tjera t per 2,227,316 leke, perfageson gjendjen kreditore te Tvsh deri me 31 dhjetor 2012.Zeri 1.3.
(i)Kerkesa te tjera te Arketueshme per 2,688,500 leke paraget detyrimet e te treteve ndaj shogerise me 31 dhjetor
2012.Zéri 1.4. (iv) Mallra ne proces paraqet vlerén e mallrave dhe te materialeve gjendje né magaziné té cilat do té
shiten ne vitin pasardhés per 0 leke. Pér té vlerésuar mallrat &shté ndjekur politika e vlerésimit té inventarit me cmime
mesatare. Zeri 1.7. Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra Paraget shpenzimet e bera ne vitin 2012 por ge u perkasin
periudhave te ardhshme .

Totali i Aktiveve Afatshkurtera per 54,756,057 leke

Aktivet Afatgjata

Zeri 11.2.(iii) Makineri e Paisje per 3,246,446 leke perfageson vleren e mbetur te AQT(makineri e paisje instalime
teknike e mjete transporti) nga vlera e blerjes eshte zbritur amartizimi deri ne fund te vitit 2012,e perkatesisht mjete
transporti per 3,246,446 leke.Zeri I1.2.(iv) Aktive te tjera afatgjata materiale per O leke perfageson vleren e mbetur te
paisjeve te zyres e atyre informatike pra vlera fillestare e blerjes minus amortizimin e akumuluar) perkatesisht paisje
informatike per O leke e paisje zyre per 0 leke

Totali i Aktiveve Afatgjata per 3,346,446 leke
Totali i Aktiveve te pérbéra nga té drejta, aktive monetare dhe materiale arrin né vlerén totale

AKTIVET TOTALI 58,102,503 leke

DETYRIMET DHE KAPITALI

Detyrimet

Te pagueshme ndaj furnitoreve 20 leke,perfageson detyrimet e shoqerise ndaj furnitoréve te analizuara
analitikisht e te palikujduar deri né fund té vitit 2012 . Zeri | .3.(ii) Te pagueshme ndaj punonjesve per 666,131
leke perfagesojne detyrimet e shogerise per pagat e punonjesve te muaijit dhjetor te paguara ne janar. Zeri |
.3.(iii) Detyrime Tatimore per 1,181,834leke jané detyrimet e shogerise per sigurimet shogerore,tatim mbi
pagat ,detyrime té muajit dhjetor té cilat do té likujdohen ne fillim te vitit pasardhés. Z&ri Il. 1. (i) Hua te tjera
8,342,755leke perfaqeson. Zéri Il 2. Huamarrje te tjera afatgjata per vleren 0

Totali i detyrimeve 41,000,773 leke

“LUBIMA Sh.p.k.
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A SHPK

Kapitali

Zeri lll. 3.Kapitali Aksionar né vlerén 100,000 leke perfageson vleren e kapitalit te nenshkruar. Zeri Ill.7.
Rezerva Ligore per 0 leke, perfageson rezervat ligjore te krijuara gjate veprimtarise ekonomike deri ne mbyllje
te vitit 2012. Zeri Ill.9.Fitime te pa shperndara per 2,530,260 leke perfageson fitimet e mbartur nga vitet e
kaluara. Zeri I11.10.Fitimi (Fitimi)) i vitit financiar perfageson Fitimin e shoqerise né vlerén 14,471,470 leké e
krijuar vetem ne vitin 2012.

Totali i kapitalit 17,101,730 leke

DETYRIMET DHE KAPITALI TOTALI 58,102,503 leke

TE ARDHURAT DHE SHPENZIMET

Pasqyra e té Ardhurave dhe Shpenzime e ndértuar sipas Natyrés, fillon me :Zéri 1. Shitjet neto té cilat pér vitin
2012 jané 49,437,623 leké. Zéri 2. Te ardhura te tjera té cilat pér vitin 2012 jane O leké. Keto te ardhura
perfaqesojne,Te ardhura nga pagat e pa paguara per 0 . i.Zeri 4.Materialet e konsumuara per per 4,944,485
leke perben vleren e blerjes se mallrave gjate vitit 2012 si dhe gjendjet e inventarit te perdorura. Zeri 5.Kosto
e punés pér kéto shitje arrin né vlerén prej 10,250,238leke,nga te cilat pér pagat e punonjésve dhe 7,730,450
leke, pér sigurimet shogérore 1,118,065 leke qé paguan njésia né emér té punonjésve. Zeri 6. Amortizime dhe
zhvleresime kemi vleren 730,476 leke per vitin 2012 shoqgeria ka llogaritur amortizim per AQT . Zeri 7.
Shpenzimeve té tjera per 16,459,724, leke. Zeri 9. Fitim apo humbja nga veprimtaria kryesore fitim per
17,052,700 leke perfageson diferencen e Te ardhurave nga shitja me shpenzimet direkte te ushtrimit. Zeri 12.
Te ardhura ose Shpenzime financiare jane -973,289 leke.

Pér gjithé veprimtariné e kryer gjaté viti korrent shoqéria ka shpenzuar pér detyrim ndaj shtetit né formén e
tatim fitimit vieren prej 1,607,941 leke Nga krahasimi vlerave te mesiperme del rezultati i vitit (Fitim) prej
14,471,470, shifér e cila éshté e transferuar edhe ne bilancin kontabél né zérin pérkatés te rezultatit te
ushtrimit.

REZULTATI | VITIT USHTRIMOR (Fitimi) 14,471,470 LEKE

ADMINISTRATORI

Luan Manjani
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